(1) Quale sic explicat Thophanes: "Ὁς ἐξώρισεν αὐτὸν εἰς τὴν Πέτρην τὸ φρούριον τῆς Ἀσίας, καὶ ἐκεῖ ἐτελεύτησε. GOAR.

(2) Percursorem Macedonii non Ascholum. sed

629 Anno 14 crebro bellum est cum Cabade gestum. Eodem anno cum ederetur equestre certamen, tumultuantibus partibus multi utrinque sunt interfecti, interque eos imperatoris ex pellice filius. Cujus dolore percitus imperator multo supplicio affecit. Eodem anno multa ærea Constantini Magni opera conflavit, suamque statuam inde confecit et in columna Tauri constituit: nam quæ prius ibi posita fuerat Theodosii Magni, ea terræ motu dejecta et comminuta fuit. Tunc etiam vir quidam ex eorum numero qui chymicam artem profitentur, callidus oculos hominum impostura præstringere, argentariis aliisque obtulit manus pedesque statuarum et alia aurea, dicens se thesaurum reperisse; multosque ita deceptos ad paupertatem redegit. Fama vulgata, captus et ad Anastasium adductus frenum equi ex solido auro conflatum ac margaritis consertum obtulit. Sed imperator freno accepto: Ut omnes, inquit, fefelleris, me profecto non decipies. Statimque hominem in castellum quoddam relegavit, in quos is periit.

Anno 16 bellis exoneratus, conatus est Macedonium episcopum a recta fide avertere. Multi tum episcopi in gratiam Anastasii Chalcedonense concilium impugnaverunt. Adduxit etiam Anastasius Cyzico pictorem quemdam Syropersam, habitu presbyteri, qui in regia jussu imperatoris 630 (nata is Manichaicis nugis delectabatur) quædam monstrosa et ab imaginibus ecclesiasticis aliena pingeret. Ob id magna populi est coorta seditio. Cæterum Macedonius tantum abfuit ut Aschollii injuriam persequeretur, a quo stricto gladio fuerat inimicorum suorum instinctu petitus, ut menstruam ei porro annonam constituerit. Erat enim vir mansuetus. Atque eodem recens modo sacrilegum tractaverat. Duobus episcopis de fide altercantibus, orthodoxo et Ariano, cum hic disserendi facultate polleret, ille pietate et fide fretus hanc Ariano conditionem tulit ut omissa disputatione in ignem sese darent, itaque uter ipsorum pietate præstaret, notum fieret. Recusante Ariano ipse intravit ignem, et stans in medio ejus verba ad multitudinem fecit, Deo ipsum incolumem conservante.

Anno 17 Anastasius Daras, castrum Mesopotamiæ magnum atque validum, in sinibus Romani ac Persici imperii muniit; exstruxitque ibi templum et horrea et cisternas et rostra ac duo publica balnea. Loco urbis privilegia dedit, et eam Anastasiopolim nominavit.

Eucholium lego in Eclogis Theodori, Εὐχόλιον. Et pro Ἱεροσολίαν ibidem rectius Ἱεροσόλους. De Anastasiopoli, a Nisibi stadiis 98 dissita, Procopius loco citato. Quid ὠρεῖα sint, Suidas videtur docere, cum ταμίειον interpretatur; et Græce in Pandectis pro horreo ponitur. Alioquin putassem φῶεῖα scribendum, odea. XYL.

Anno 20 Deuterius episcopus Arianorum quemdam nomine Barbarum baptizans, ausus est contra institutum Domini sic dicere: Baptizatur Barbarus in nomen Patris per Filium in Spiritu sancto. Ad quæ verba statim exsiccatus est baptismi lavatrum. Et Barbarus territus fugit, 631 miraculumque omnibus exposuit. His annis hæretici cum Anastasio Macedonium episcopum orthodoxum Cpolis adorti sunt, estque hic ab imperatore relegatus Euchaita; et pro eo substitutus flagitiosus file Timotheus, qui Litroboles et Celon cognominatur.

Anno 22 imperator et Timotheus iste multa mala his intulerunt qui pro Macedonio et Chalcedonensi concilio propugnabant. Et Anastasius, ita persuasus a Severo qui ab hæresi Acephalorum erat, volens sanctissimo carmini apponere hæc verba: *Qui crucifixus es pro nobis*, lothetam et præfectum urbis jussit consensu suggesto ea proclamare. Ob hoc factum populus, seditione excitata, alium imperatorem poscere, ipsum contumeliis et conviciis exagitare, multas domos incendere: monachum in mansione S. Philippi, prope cisternam S. Mocii, inclusum, quod imperatori is charus erat, necare, capiteque ejus hastæ præfixo clamare; — Hic est amicus hosti sanctæ Trinitatis; — et monachum, quam imperator maximi faciebat, jugulare; cadaver utrumque raptare et in Studii mansione cremare. His perterritus imperator hæresim aliquantisper desiit. Eodem anno, cum Alamundarus Saracenorum princeps Dei providentia baptizatus ab orthodoxis esset, impius Severus duos ad eum mittit episcopos, qui eum labe suæ hæreseos inficerent. Quos ille admirabili 632 commento refutavit. Dixit enim iis eo ipso die sibi litteras de morte Michaeli angelorum principis esse allatas. Cumque responderent nullo eum modo potuisse mori: Quomodo autem, ait, nudus Deus potuit crucifigi, quod vos affirmatis, si Christus non constitit ex duabus naturis, cum ne angelus quidem moriatur? Ita cum dedecore Severiani illi discesse runt. Cabades autem quosdam in Perside Christianos uncis gladiis cum concidisset, ii nihilo secius postmodo obambulaverunt.

Anno 23 Vitalianus occupata universa Thracia, D Scythia et Mysia, ducens secum Hunnorum et Bulgarorum agmen, multas urbes et Cyrillum quoque

XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(3) Apud Nicephorum legitur *Barbam*, xvi, 35. Euchaita urbs est ad Pontum, ut ex sequentibus patet. XYL.

(4) *Mansione* ad verbum dixi, quæ vulgo monasteria aut claustra dicuntur, unde monachi ἐγκλειστοί. Alicubi in margine *μονή* est, quod in textu *ναός, templum*. De Studio et ejus æde vide et Suidam. XYL. — De inclusis monachis vide Balsamonem in can. 41 Trullanum. GOAR.